Chứng san (證刪) 2 Hán Ghi tên những người cúng dường trong việc in khắc kinh.
8. Chuyển luân khoa (轉輪科) 32 Hán Đức Hợp 德合 - Cựu Trụ trì chùa Đại Bi 大悲 biên soạn.
9. Cúng tổ sư khoa (供祖師科) 56 Hán Tác giả là Tính Định 性定, chùa Quỳnh Lâm 瓊林, núi Tiên Du 仙游 soạn. Tỳ kheo Hải Thiếp Thích Thời Năng 釋時能 viết bạt năm Lê Cảnh Hưng 景興 thứ 31 (1770). 01 quyển. 28 mặt khắc. Sách gồm 2 phần: phần 1: <i>Cúng tổ sư khoa</i> ; phần 2: <i>Cúng long quang tháp khoa</i> .
10. Dự nhiếp linh khoa (預攝靈科) 10 Hán 01 quyển, 6 mặt khắc, là khoa cúng trong các khoá lễ cầu siêu.
11. Đại bi thần chú (大悲神咒) 6 Hán 01 quyển, 6 mặt khắc: từ mặt khắc 1 đến mặt khắc 6 (sách đủ).

Gồm 10 hình, trong đó có một số lá bùa hình thanh long, bạch hổ, chu tước và huyền vũ.
19. Nam hải kí quy nội pháp truyền (南海寄歸內法傳) 244 Hán 4 quyển: quyển 2, quyển 3, quyển 4, quyển Tựa dẫn <i>Tác giả:</i> Nghĩa Tịnh 義淨 đời Đường soạn; Luân Hựu, Liễu A, Trinh Chuẩn hiệu chỉnh năm Kỷ Sửu (1709). <i>Niên đại:</i> Đại Đường. Mộc bản được khắc lại vào năm Bảo Đại (1929).
20. Nghinh sư khoa (迎師科) 18 Hán 9 mặt khắc. Nội dung sách quy định rõ việc tiếp đón các vị sư trong khi thực hiện Phật sự.
21. Ngũ gia tông phái (五家宗派) 39 Hán <i>Tác giả:</i> Thiên tăng Vân Dĩnh 雲郢 đời Tống biên soạn, Sa môn Thanh Lăng viết lời dẫn, 01 quyển, 20 mặt khắc.
22. Phật tâm luận (佛心論) 142 Hán 01 quyển, 71 mặt khắc. Sa môn Tuệ Không 沙門慧空, chùa Bồ Đà 補陀 khắc vào năm Tự Đức thứ 34 (1880). <i>Phật tâm luận</i> 佛心論: Ghi chép lời bàn luận về triết lý "Phật tại tâm".
23. Phát tấu khoa (發奏科) 17 Hán Khoa cúng
24. Phổ môn kinh (譜門經) 22 Hán <i>Phổ môn kinh</i> là kinh vấn đáp về Quan Thế Âm.
25. Danh (名) 12 06 mặt khắc. Ghi tên và pháp danh của những người trong các xã, thôn thuộc phủ đã đóng góp công đức cho chùa Bồ Đà in kinh.

Nội dung sách diễn giảng bằng hình thức thơ lục bát để mọi người dễ thuộc, dễ nhớ các nghi thức của người tu hành. Văn bản do Như Thị hòa thượng Tính Ánh, là khai sơn chùa Bồ Đà diễn Nôm.
44. Vạn thiện đồng quy (萬善同歸) 400 Hán Do Trí Giác biên soạn vào thời Minh. San khắc ngày 24 tháng 1 năm Ất Mùi, năm Cảnh Hưng thứ 36 (1775). Gồm 6 quyển, tính cả Tựa, dẫn, danh, tổng cộng 198 mặt khắc.
45. Phân tồn nghi 212 Hán 7 quyển, nội dung xoay quanh như sớ, bài tựa và bùa yểm... nhưng không đầy đủ, không có tên tài liệu nên tạm thời không xếp vào bộ nào.